



روزنامه

تاریخ
۵
دی
۱۴۰۱
دوشنبه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

به قلم مدیلمسول

صالح آبادی در صحن مجلس:

افزایش نرخ سود بانکی می‌تواند ثبات ارزی ایجاد کند

روش‌های «تکرار گذشته» در ارز و سکه و طلا افزایش یافته زمینه نرخ سود بانکی، کنترل میزان مصرف حامل‌های انرژی، رویکردهای بازار بورس، هدفمندی یارانه‌ها، فروش خودرو به طرق مختلف، برخورد با بازار ارز و سکه و طلا، افزایش قیمت کالاها و خدمات و … نه تنها مشکلات موجود را حل نمی‌کند بلکه باعث سردرگمی و بی‌ثباتی اقتصاد و فعالان اقتصادی و مردم می‌شود.

تاکنون طی چند دهه گذشته، چندبار نرخ سود بانکی را بالا و پایین برده‌اند و هیچکدام نتوانسته است اهداف مورد نظر مسئولان را محقق کند. استدلالی که پشت یک «تصمیم اقتصادی» مطرح می‌شود باید در عالم واقع، نتیجه دلخواه و مطلوب تصمیم‌گیرندگان را بدهد. گاهی گفته‌اند افزایش نرخ سود بانکی باعث می‌شود که مردم پول‌های خود را از «بخش تولید» به «بخیره بانکی» منتقل کنند و موقعی که ثروتمندان ببینند اگر پول‌هایشان را در اختیار بانک‌ها بگذارند، سود بیشتر عایدشان می‌شود، خود را

به زحمت نمی‌اندازند و به ایجاد اشتغال و تولید روی نمی‌آورند و لذا دستور داده‌اند که نرخ سود بانکی را پایین بیاورند. بعد از گذشت مدتی که نتیجه این تصمیم را نگاه کرده‌اند متوجه شده‌اند که با کم کردن نرخ سود بانکی، مردم پول‌هایشان را از بانک‌ها بیرون آورده ولی به جای سرمایه‌گذاری در بخش تولید و اشتغال به دلالت‌بازی در خرید و فروش ارز و سکه و طلا روی آورده‌اند و لذا متعاقب آن قیمت

بهادری جهرمی:

ترک‌کننده میز مذاکره نخواهیم بود

بازار کاذب ایجاد شده در حوزه ارز موقتی است



به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی دولت؛ علی بهادری جهرمی در نشست مسئولان سیاسی بسیج دانشجویی خواران در آملی، به تشریح وضعیت کشور در دولت سیزدهم و اقدامات انجام شده برای بهبود شرایط پرداخت.

بهادری جهرمی در مورد افزایش قیمت‌ها در برخی بازارها از جمله ارز و خودرو گفت: تا زمانی که نتوانیم تورم ۶۰ درصدی در دولت گذشته که در این دولت به ۴۰ درصد کاهش پیدا کرده و سرعت نرخ رشد سرعت نقدینگی ۴۴ درصدی دولت گذشته که اکنون به ۳۴درصد رسیده را مهار کامل کنیم، بخشی از سربز اثر تورمی آن در همه بازارها از جمله ارز و خودرو و سکه قابل مشاهده است. وی افزود: ایالات متحده بعد از تورم ناشی از تزریق پولی که در ایام کرونا داشت، نرخ بهره خود را افزایش داد که در نتیجه آن نرخ دلار در همه جای جهان افزایش پیدا کرد؛ بخشی از افزایش قیمت دلار در این دولت ناشی از افزایش قیمت جهانی و بخش دیگر به دلیل تورم و سایر مسائل بوده است. وی دربارۀ سیاست خارجی دولت سیزدهم بیان کرد: خط قرمز دولت اجرای تدابیر و نگاه‌های روشن مقام معظم رهبری در حوزه‌های مختلف از جمله سیاست خارجی است و همین‌گونه که پیش از این روی مسائل بوده است. سنخگوی دولت اضافه کرد: بازار ارز ما ایراداتی دارد که ما مستمر درحال اصلاح آن هستیم؛ به عنوان مثال ما با افزایش فروش نفت تا حدود زیادی آن را اصلاح کردیم. همیشه در ایام

به گزارش ایسنا، روح الله ایزدخواه در جلسه علنی مجلس و در جریان بررسی سیاست‌ها و اقدامات ارزی دولت بیان کرد: در شروع دولت سیزدهم قیمت دلار ۲۶ هزار تومان و امروز ۳۹ هزار تومان است. یعنی قریب به ۵۰ درصد، نرخ ارز افزایش داشته است. بی‌دلیل این افزایش را به اغتشاشات و یک ماه اخیر حواله ندهید. دست فرمان شما غلط است، تقاضا برای تبدیل پول ریالی به ارزی ۳۰ سال است که در کشور وجود دارد. واقعیت‌ها را فرافکنی نکنید.

نماینده مجلس:

قدرت پول ملی سوریه ۸ برابر از ما بیشتر است

وی در ادامه اظهار کرد: بازار غیررسمی تنها ۱۰ درصد معادلات ارز را به خود اختصاص می‌دهد. چگونه این ۱۰ درصد بر کل بازار ارز تأثیر می‌گذارد؟ چرا با ۱۱۰۰ صرافی غیر مجاز برخورد نمی‌کنید؟ چرا حساب ارزی در بانک‌ها ایجاد نمی‌کنید تا مردم دلارهای خود را از خانه به حساب‌های ارزی بیاورند. معاملات غیررسمی در پیاده‌روها را چرا قاچاق تلقی نمی‌کنید؟ قدرت پول ملی کشور جنگی زده سوریه ۸ برابر از ما بیشتر است، چرا که می‌تواند بازار غیررسمی را مدیریت کند.

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی:

عده‌ای به رئیس‌جمهور گزارش غلط می‌دهند

آقای رئیس‌جمهور؛ شما صحبت از عدالت می‌کنید و عدالت یعنی افزایش رضایتمندی مردم



نماینده شیراز در مجلس یازدهم افزود: نظارت بر عملکرد شهرداری‌ها و نحوه شهرسازی برعهده وزارت کشور است و آیا در شرایط شهرسازی امروز ما مولولان می‌توانند بدون کمک از امکانات شهری استفاده کنند و به آسانی در شهر حرکت کنند؟

مدیرعامل شرکت گاز استان فارس در پاسخ به خبرنگار روزنامه طلوع مطرح کرد؛

۲۰ مشترک بزرگ صنعتی گاز در فارس پرمصرف هستند

شناسایی ۶ هزار و ۶۷۰ مشترک پرمصرف گاز خانگی در فارس

مدیرعامل شرکت گاز استان فارس در پاسخ به سؤال خبرنگار روزنامه طلوع گفت: ۲۰ مشترک بزرگ صنعتی گاز در استان فارس پرمصرف هستند که اعمال محدودیت‌های گازرسانی برای ۱۰ کارخانه سیمان استان انجام شده و در فازهای بعدی نیروگاه‌ها، فولاد، پتروشیمی‌ها و لاستیک‌سازی‌ها و کاشی‌سازی‌ها مشمول اعمال محدودیت خواهند شد.

مدیرعامل شرکت گاز استان با بیان اینکه ۲۰ درصد از جمعیت استان لاستیک‌سازی‌ها و کاشی‌سازی‌ها مشمول اعمال محدودیت خواهند شد. **سرویس خبری /غضنفری:** علی اکبر میدان شاهی با بیان اینکه یک میلیون و ۶۰۰ هزار مشترک گاز در استان فارس وجود دارد، در جمع خبرنگاران گفت: ۶ هزار و ۶۷۰ مشترک پرمصرف گاز خانگی در فارس شناسایی شده است که در پلکان مصرفی ۱۱ و ۱۲ جزو گروه مشترکان پرمصرف قرار دارند و ۳۱ درصد مصرف گاز روزانه استان مربوط به مشترکان خانگی است.

مدیرعامل شرکت گاز استان فارس با اشاره به اجرایی شدن پوشش مدیریت مصرف گاز طبیعی از ۱۵ آذر اسمال تا ۱۵ اسفند جاری گفت: رویکرد اصلی این پوشش مبتنی بر فرهنگسازی و اقدامات فرهنگی و هنری است. مدیرعامل شرکت گاز استان فارس از برگزاری مسابقه‌ای با محوریت مصرف بهینه گاز طبیعی، ایمنی گاز، گاز و محیط زیست و گاز و مدیریت ثبت پایدار خبز داد و گفت: در این پوشش یک مسابقه فرهنگی هنری، شامل عکاسی، شعر و داستان کوتاه، طراحی و نقاشی و پادکست برای مشترکین گاز و دانش‌آموزان استان فارسی در نظر گرفته شده است. میدان شاهی مهلت آثار به این مسابقه را تا ۲۲ بهمن جاری عنوان کرد و گفت: برگزیدگان در روز اختتامیه در ۱۵ اسفند معرفی خواهند شد.

مدیرعامل شرکت گاز فارس بر لزوم مدیریت و بهینه‌سازی مصرف گاز طبیعی به ویژه در ایام سرد سال تأکید کرد و گفت: افزایش تولید گاز طبیعی در شرایط کنونی علاوه بر اینکه پروسه‌های زمان بر پرهزینه است، مقرون به صرفه نیست و بیشتر از این نمی‌توان از ذخایر ملی استفاده کرد. میدان‌شاهی با اشاره به اینکه در حال حاضر ضریب رشد مصرف انرژی در ایران بسیار بالاتر از میانگین و استانداردهای جهانی است، بیان داشت: براساس سیاست‌های موجود، در صورت مصرف بی‌رویه و خارج از استاندارد محدودیت برای مشترکان پرمصرف در فارس اعمال خواهد شد. وی ادامه داد: در حال حاضر اعمال محدودیت‌های گازرسانی برای

رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز:

نوسازی ناکسی‌ها دغدغه جدی شورای شهر شیراز



رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز گفت: نوسازی تاکسی‌ها دغدغه جدی این کمیسیون است، اما تاکنون دولت و شرکت‌های سازنده خودرو همکاری مطلوبی برای تخصیص منابع یا تأمین خودروهای مورد نیاز این حوزه نداشته‌اند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی شهر شیراز علی‌اکبر سلطانی، اظهار کرد: ادغام کمیسیون حمل‌ونقل و کمیسیون عمران شورای اسلامی شهر شیراز در سال دوم فعالیت آن، بیانگر تمرکز بر حوزه حمل‌ونقل و اعزام اقدامات عمرانی بر مبنای حمل‌ونقل شهری به‌ویژه حمل‌ونقل عمومی است.

وی با بیان اینکه پیگیری مصوبات ضابطه ۷۷۷ در وزارت کشور و برنامه‌ریزی در حوزه‌های عمران و حمل‌ونقل بر اساس طرح جامع از رویکردهای علمی شورای ششم است، افزود: در این دوره سعی بر تمرکز نسبت به تأمین وسایل حمل‌ونقل عمومی همچون خرید ۶۰۰ دستگاه اتوبوس دارمی ارائه می‌شود، با دارا بودن نوسان‌ترین سیستم حمل‌ونقل عمومی کشور از پیشنهادان حوزه حمل‌ونقل ناوگان اتوبوسرانی است.

رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز گفت: پیگیری خرید بالغ بر ۱۵۰ دستگاه میدلباس از مجموعه‌های داخلی و پیگیری اجرای طرح‌های توسعه خطوط یک و دو متروی شیراز بیانگر تمرکز این کمیسیون بر حمل‌ونقل عمومی است.

وی تصریح کرد: بر اساس طرح جامع حمل‌ونقل احداث بالغ بر ۱۴ تقاطع غیرهمسطح برای تسهیل حمل‌ونقل شهری و تکمیل رینگ‌های ترافیکی بنا بر پیشنهاد طرح جامع در سال دوم فعالیت شورا در دستور کار شهرداری قرار گرفته است.

سلطانی افزود: با اجرای این تقاطع‌ها دسترسی لوپ و شریان‌ها در شهر شیراز بهینه می‌شود و دسترسی‌های پیرامونی شهر و جنوبی به شمالی شهر شیراز تا حد زیادی تأمین خواهد شد.

وی خاطرنشان کرد: با اجرای طرح‌های تکمیلی مسیر دوچرخه‌سواری در محدوده ترافیکی شهر شیراز و اتصال مسیرها و شبکه‌های خطوط دوچرخه به یکدیگر لوپ‌های حرکتی در محدوده طرح ترافیک کامل می‌شود، همچنین استفاده از دوچرخه با عملکرد اصلی ترافیکی در مرکز شهر به سهولت انجام خواهد شد

رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز اضافه کرد: با تأمین منابع مالی مورد نیاز از سوی شهرداری و در صورت مشارکت دولت، امکان خرید ۶۰۰ دستگاه اتوبوس شهری برای تسهیل

صفحه
۲
شماره
۳۵۳۷
سال
بیست‌وهشتم

اخبار



از هر دری کلامی

بازرس سازمان بازرسی کل کشور:

بازگشت قیمت دارو به شهریور ۱۴۰۰

منتفی شد



به گزارش تابناک، ایروان مسعودی اصل، در یک برنامه تلویزیونی به موضوع قیمت دارو اشاره کرد و گفت: با پیشنهاد دولت که در لایحه بودجه ۱۴۰۲ پیشنهاد شده، بازگشت قیمت دارو به شهریور ۱۴۰۰ منتفی شده است. وی با اشاره به ۴ میلیارد دلار ارز،

افزود: مابه التفاوت این ارز به سازمان‌های بیمه گر تزریق می‌شود تا از این طریق مانع از افزایش هزینه‌های دارو برای مردم شوند. به گفته مسعودی اصل، علت عدم بازگشت قیمت دارو به شهریور ۱۴۰۰، افزایش هزینه‌های تولید عنوان شده است.

رضایی در نطق میان دستور:

عدم همراهی با اغتشاشات به منزله

رضایتمندی نیست

به گزارش خبرنگار مهر، ابراهیم رضایی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی مجلس در نطق میان دستور خود گفت: امروز شاهد شکست توطئه سنگین امنیتی، فرهنگی و مجازی و سیاسی دشمن با هوشیاری و بصیرت ملت ایران هستیم، اگرچه خیانت‌های ذّول غربی به ویژه آلمان، فرانسه و انگلیس این نوچه‌های آمریکا و صهیونیسم را فراموش نمی‌کنیم اما وظیفه ما مسئولان است که پاسخ در خوری به بصیرت و هوشیاری ملت با کار شبانه روزی و همت مضاعف دهیم. تمرکز دشمن بر حوزه فرهنگ، انتظار داریم جهت‌گیری دولت در بودجه بر تقویت زیرساخت‌های فرهنگی و خاک‌ریزهای فرهنگی انقلاب اسلامی باشد. مسئولان به ویژه مسئولان اجرایی بدانند، عدم همراهی مردم با اغتشاشگران به معنای رضایت آن‌ها از وضع موجود نیست. مردم گلایه مند هستند، مردم از دلار ۴۰ هزار تومانی، خودروی گران قیمت بی‌کیفیت داخلی و گرانی‌های اخیر گلایه مند هستند.

هاجری عضو شورای اسلامی شهر شیراز:

نباید به نام گسترش مراکز درمانی و

گردشگری چوب حراج به باغات شیراز زد

عضو شورای اسلامی شهر شیراز گفت: نباید اجازه داد به نام گسترش مراکز درمانی و گردشگری چوب حراج به باغات زده شود، تاکنون به این بهانه باغات تخریب و آسیب دیده‌اند.

سرویس خبری /خدیجه غضنفری:

محمدرضا هاجری در نطق پیش از دستور خود در جلسه علنی شورای اسلامی شهر شیراز گفت: جهت اصلاح مدیریت شهری، مواردی چند را به منظور اصلاح تذکر می‌دهم، فضا و هوای پاک و مصفای شیراز نتیجه حفظ و صیانت از اکثریت باغات شیراز و باغ شهرهای اطراف شیراز است.

وی ادامه داد: لازم است از داشته‌ها و عقبه‌های سبز شهر صیانت، حمایت و نگهداری کنیم. شیراز قطب پزشکی و گردشگری است که باید زیرساخت‌های مربوط را گسترش دهد، اما نباید اجازه داد به‌نام گسترش مراکز درمانی و گردشگری چوب حراج به باغات زده شود، تاکنون به این بهانه باغات تخریب و آسیب دیده‌اند، بعد از این حداقل تکرار نشود تا شاهد هوایی آلوده همچون تهران و کرج و دیگر کلان‌شهرها نباشیم. عضو شورای اسلامی شهر شیراز گفت: لازم است به دور از بدبینی و خودبینی، با خدمات‌رسانی به باغشهرهای قانونی و وارد کردن آنها به حوزه شهرداری مناطق شیراز، به حفظ و صیانت از کمربند سبز شهرمان باشیم.

وی تصریح کرد: تهیه بسته‌های تشویقی همچون تسهیلات خرید موتور و دوچرخه برقی می‌تواند در پاک بودن هوای شهر تأثیرگذار باشد. وی ادامه داد: شهرداری اعلام آمادگی کرده است هزینه ساخت تمام تصفیه‌خانه‌های محلی را تأمین کند به شرطی که آب‌های تصفیه شده را در اختیار فضای سبز شهری قرار دهیم.

هاجری افزود: از قرار اطلاع، تعداد نمایندگان شهرستان شیراز از چهار